三明医学科技职业学院

关于做好常态化疫情防控核酸检测工作的通知

各职能部门、教学单位、职教园校区管理处：

根据福建省教育厅、福建省卫生健康委员会联合印发的《关

于做好 2022 年学校秋季学期开学新冠肺炎疫情防控工作的通知》

《三明市应对新冠肺炎疫情工作指挥部关于进一步做好近期新

冠肺炎疫情防控工作的通知》《福建省教育厅办公室关于做好中

秋节教师节期间有关工作的通知》等精神，综合考虑当前国内外

疫情形势、防控政策要求和本地本校实际，为进一步做好常态化

疫情防控疫工作，现将核酸检测相关工作要求通知如下：

一、核酸检测要求

1.2022 级新生返校后 3 天内需完成两次核酸检测。

2.师生员工离开三明市域的，应严格按照规定办理外出审批，

主动向学校报告旅居史和接触史，返校时持 48 小时内的核酸检

测阴性证明，出省的，返校后还应落实“三天两检”。

3.开学后每周以班级为单位抽取 25%学生进行核酸检测，教职

员工每周进行 1 次核酸检测。

二、工作要求

1.教职工核酸检测工作责任人：教职工本人，监督部门：所

属部门、人事处。学生核酸检测工作责任人：班主任、辅导员，

监督部门：各系、学生处。后勤保障服务人员核酸检测工作责任

人：后勤服务单位，监督部门：后勤处。

2.人事处、学生处、后勤处每周要及时做好核酸检测台账，

统计汇总核酸检测数据，督促未按要求完成核酸检测的师生员工，

及时完成核酸检测，并将结果及时上报学院疫情防控综合协调组。

3.师生员工不按要求进行核酸检测导致不良影响的，一经核

实将追究相关人员责任，涉嫌违法的将依法追究法律责任。

三明医学科技职业学院

2022 年 9 月 9 日